2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября 2020 года                                                                                        № 630
                                                        п.г.т. Махнёво

	О создании согласительной комиссии по проекту документа территориального планирования «Внесение изменений в Генеральный план Махнёвского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом заключения Правительства Свердловской области от 30.09.2020 № 16-01-73/16 по проекту документа территориального планирования «Внесение изменений в Генеральный план Махневского муниципального образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать согласительную комиссию по проекту «Внесение изменений в Генеральный план Махневского муниципального образования» (далее – Согласительная комиссия).

     2. Утвердить:

1)
состав Согласительной комиссии (приложение № 1);

2)
положение о Согласительной комиссии (приложение № 2).

3. Согласительной комиссии в срок не позднее 3-х месяцев с даты ее создания представить результаты работы Главе Махневского муниципального образования.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского

муниципального образования                                                                 А.В. Лызлов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Махневского муниципального образования

от 05 октября 2020г № 630
Состав Согласительной комиссии

Лызлов Александр Викторович – Глава Махневского муниципального образования, председатель Согласительной комиссии;

Онучин Александр Васильевич – Первый Заместитель Главы Администрации Махневского муниципального образования, заместитель председателя Согласительной комиссии;

Морозова Лариса Александровна – ведущий специалист отдела ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махневского муниципального образования, секретарь Согласительной комиссии.

Члены комиссии:

Качанова Нина Николаевна – начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Махневского муниципального образования;

Берстенев Анатолий Николаевич начальник отдела ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды Администрации Махневского муниципального образования;

Представитель Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области (по согласованию);

Представитель Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области (по согласованию);

Представитель Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области (по согласованию);
Представитель Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области (по согласованию);

Представитель Министерства энергетики и ЖКХ Свердловской области (по согласованию);

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Махневского муниципального образования

от 05 октября 2020г № 630

Положение о Согласительной комиссии

1. Настоящее Положение определяет функции и порядок деятельности Согласительной комиссии по проекту «Внесение изменений в Генеральный план Махневского муниципального образования» (далее – Проект).

2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется положениями, установленными частями 10, 11 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Функцией Согласительной комиссии является выработка решения по вопросам, вошедшим в заключение Правительства Свердловской области от 30.09.2020 № 16-01-73/16, содержащее отказ в согласовании Проекта.

4. Согласительная комиссия имеет право:

1) приглашать заинтересованных лиц для участия в заседаниях Согласительной комиссии;
2) привлекать экспертов к работе Согласительной комиссии;
3) запрашивать и получать в установленном порядке от Администрации Махневского муниципального образования, органов исполнительной власти Свердловской области, учреждений и организаций документы и материалы, необходимые для работы Согласительной комиссии.

5. Организация работы Согласительной комиссии:

1) Согласительная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Согласительной комиссии;
2) при отсутствии возможности личного участия представители органов исполнительной власти, которые направили заключения о несогласии с Проектом, могут принимать участие в работе Согласительной комиссии путем представления письменных позиций. В случае уклонения представителей органов исполнительной власти, которые направили заключения о несогласии с Проектом, от участия в работе Согласительной комиссии и (или) не предоставлении в течение срока работы Согласительной комиссии письменных позиций, разногласия, послужившие основанием для подготовки заключения о несогласии с Проектом, считаются урегулированными;
3) председатель Согласительной Комиссии (в его отсутствие – заместитель председателя) определяет повестку заседания Согласительной комиссии, сроки и порядок рассмотрения вопросов, включенных в повестку заседания, ведет заседания Согласительной комиссии, участвует в принятии решений по вопросам, включенным в повестку заседания;
4) секретарь Согласительной комиссии рассылает уведомления о проведении заседаний Согласительной комиссии, ведет и оформляет протоколы заседаний Согласительной комиссии;
5) решение Согласительной комиссии по вопросам, вошедшим в заключение Правительства Свердловской области от 30.09.2020 № 16-01-73/13, содержащее отказ в согласовании Проекта, принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании ее членов. При равенстве голосов решающим является голос председателя Согласительной комиссии;
6) решения Согласительной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и соответствующие члены Согласительной комиссии.

Члены Согласительной комиссии, голосовавшие против принятого Согласительной комиссии решения, могут оформить особое мнение, которое будет прилагаться к протоколу и являться его неотъемлемой частью;
7) протоколы заседаний Согласительной комиссии хранятся в архиве Администрации Махневского муниципального образования.